

# **FPT Ejendomme ApS**

**Lombjergevej 6, 5750 Ringe**

**CVR-nr. 33 49 98 76**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

---

Kirsten Skov Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FPT Ejendomme ApS Lombjergervej 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 33 49 98 76
	Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kirsten Skov Jørgensen
<b>Revisor</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	FPT Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bestået af ejendomsinvestering og udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitlig afkastkrav på 6,98%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 989.744 kr. mod 590.115 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 504.593 kr. mod 1.690.931 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>989.744</b>	<b>590.115</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	171.311	2.490.112
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.161.055</b>	<b>3.080.227</b>
Andre finansielle indtægter	1.215	4.911
Øvrige finansielle omkostninger	-523.647	-834.167
<b>Resultat før skat</b>	<b>638.623</b>	<b>2.250.971</b>
1 Skat af årets resultat	-134.030	-560.040
<b>Årets resultat</b>	<b>504.593</b>	<b>1.690.931</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	504.593	1.690.931
<b>Disponeret i alt</b>	<b>504.593</b>	<b>1.690.931</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	15.570.371	13.842.908
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.570.371</u>	<u>13.842.908</u>
3 Andre tilgodehavender	400.000	400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.970.371</u></b>	<b><u>14.242.908</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.054	3.920
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.823	316.393
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.647
Andre tilgodehavender	1.511.388	3.480.225
Periodeafgrænsningsposter	21.522	15.684
Tilgodehavender i alt	<u>1.541.787</u>	<u>3.827.869</u>
Likvide beholdninger	<u>26.729</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.568.516</u></b>	<b><u>3.827.869</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.538.887</u></b>	<b><u>18.070.777</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	5.504.008	4.999.415
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.604.008</b>	<b>5.099.415</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.104.000	1.066.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.104.000</b>	<b>1.066.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	137.831	149.990
Anden gæld	8.556.064	6.917.342
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.693.895	7.067.332
4 Kortfristet del af langfristet gæld	996.175	2.144.578
Gæld til pengeinstitutter	0	5.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	46.212
Gæld til tilknyttede virksomheder	332.661	154.332
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	354.693
Selskabsskat	103.070	108.064
Anden gæld	690.078	2.025.046
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.136.984	4.838.030
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.830.879</b>	<b>11.905.362</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.538.887</b>	<b>18.070.777</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	100.000	4.999.415	5.099.415
Årets overførte overskud eller underskud	0	504.593	504.593
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>5.504.008</b></u>	<u><b>5.604.008</b></u>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	96.030	7.040
Årets regulering af udskudt skat	38.000	553.000
	<u><b>134.030</b></u>	<u><b>560.040</b></u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	8.991.499	8.535.249
Tilgang i årets løb	2.153.850	456.250
Afgang i årets løb	-597.698	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>10.547.651</b></u>	<u><b>8.991.499</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	4.851.409	2.361.297
Årets regulering til dagsværdi	857.876	2.490.112
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-686.565	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>5.022.720</b></u>	<u><b>4.851.409</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>15.570.371</b></u>	<u><b>13.842.908</b></u>

Selskabets 14 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Rudkøbing, Ringe, Ryslinge, Faaborg og Odense C og Odense SØ. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Rudkøbing består af 557 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 7 lejemål. Ejendommene i Ringe og Ryslinge består af 566 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 7 lejemål. Ejendommene i Faaborg består af 974 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 10 lejemål. Ejendommene i Odense består af 117 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 2 lejemål

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdivurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 7% for Rudkøbing, 6,5-7,5% for Ringe og Ryslinge, 7-7,5% for Faaborg og 5% for Odense C og Odense SØ.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkastkrav	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	6,48%	16.750.049	15.570.371	1.179.678
Basis	6,98%	15.570.371	15.570.371	0
+0,50%	7,48%	14.548.519	15.570.371	-1.021.852

### 3. Andre tilgodehavender

Kostpris primo		400.000	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>400.000</b>	<b>400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>400.000</b>	<b>400.000</b>

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	150.001	12.170	137.831	83.065
Anden gæld	9.540.069	984.005	8.556.064	5.997.363
	<b>9.690.070</b>	<b>996.175</b>	<b>8.693.895</b>	<b>6.080.428</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkredit og pantebrevsgæld, 9.930 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 15.570 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FPT Holding ApS, CVR-nr. 33 49 98 33, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.